1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 951 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

segunda-feira, 20 de outubro de 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

PODER EXECUTIVO ................................................. 1

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR . 1

ATO ADMINISTRATIVO DE FORMALIZAÇÃO DA

CONTRATAÇÃO ............................................................ 1

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO ............................. 1

PODER LEGISLATIVO .............................................. 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 2

PODER EXECUTIVO

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR –

PROCESSO: N° 1433/2024, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, EDIÇÃO Nº 939 DE 25 DE SETEMBRO DE

2025.

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

Leia-se:

VALOR DO ADITIVO: R$ 176.443,28 (cento e setenta e seis mil,

quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos)

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

ATO ADMINISTRATIVO DE FORMALIZAÇÃO DA

CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 043/2025

Processo Administrativo nº 1243/2025

AUTORIZO o ato de dispensa, em conformidade com o Inciso

VIII do artigo 72, da Lei Federal nº 14.133/2021, consolidada

com as suas alterações, com fundamento no Art. 75, inciso II,

da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação da empresa

MUNDO DIGITAL ELETROINFO LTDA, inscrita no CPNJ Nº

14.219.473/0001-99, sede em Rodovia TO 242, Quadra 06, LT.

24, Centro, Paranã - TO, CEP 77.360-000 com e-mail:

thallyson17@gmail.com e telefone: (63) 8485-5888, no valor

de R$ 43.889,80 (quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e

nove reais e oitenta centavos), tendo como objeto da avença,

aquisição de equipamentos e periféricos de informática, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 20 de outubro de 2025.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 FMS

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do Tocantins,

por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, torna público

para conhecimento dos interessados, conforme os dispositivos

da Lei n.º 14.133/21, que realizará processo de habilitação,

com o objetivo de CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

ESPECIALISTAS, EM ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,

conforme quantidades, valores e especificações técnicas

constantes no Termo de Referência e demais anexos. Os

interessados deverão apresentar a documentação para a

habilitação a partir do dia 22 de outubro de 2025. O edital

encontra-se disponível no endereço eletrônico https://

www.doisirmaos.to.gov.br/, também pelo e-mail:

cpl@doisirmaos.to.gov.br, Portal Nacional de Contratações

Públicas – PNCP e podendo ser retirado também no

Departamento de Licitações e Contratos do município de Dois

Irmãos do Tocantins – TO.

Geovan Pereira Santiago Junior

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 20 de outubro de 2025– EDIÇÃO Nº 951

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 951 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

segunda-feira, 20 de outubro de 2025.

Pregoeiro Oficial

PODER LEGISLATIVO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 215/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais e em cumprimento ao artigo 72, parágrafo

único, da Lei nº 14.133/2021, torna público que nos autos do

Processo nº 215/2025 – Dispensa de Licitação 036/2025,

AUTORIZOU a contratação da empresa COMERCIAL DE

CONFECCOES J C LTDA - CNPJ: 07.873.173/0001-63, no valor

global de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), para

Contratação de empresa especializada para confecção de

uniformes, para atender a Câmara Municipal De Dois Irmãos do

Tocantins –TO, conforme detalhamento descrito no Termo de

Referência, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº

14.133/2021. CONSIDERANDO Identificar adequadamente os

servidores no exercício de suas funções, promovendo

padronização visual e institucional; Contribuir para a segurança

dos colaboradores, especialmente aqueles em atendimento ao

público; Melhorar a imagem institucional da Câmara

Municipal, transmitindo organização e profissionalismo;

Proporcionar igualdade de condições laborais no que se refere

à vestimenta funcional.

Publica-se

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 15 de outubro de 2025.

GUSTAVO OLIVEIRA SILVA

Presidente da Câmara

		2025-10-20T17:11:29-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181